Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0371/2025
Em, 14 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE REALIZE A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
RUA DO POMAR, RUA DO POMAR II E RUA
ROSA DOS VENTOS, NO BAIRRO JACARÉ,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Srº. Prefeito
solicitando que junto ao órgão competente realize a manutenção da iluminação pública na Rua
do Pomar, Rua do Pomar II e Rua Rosa dos Ventos, no Bairro Jacaré, neste Município.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo o conserto da iluminação da rua do
Pomar, Rua do Pomar II em frente ao número 38, e da rua Rosa dos Ventos, em frente
em número 31. A falta de iluminação tem causado insegurança e prejudicando a
qualidade de vida dos moradores do bairro, podendo até causar algum acidente.
Portanto, a manutenção e troca de lâmpadas nas ruas citadas solucionaria esses
problemas, trazendo segurança e tranquilidade aos cidadãos.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo